
Die Miettarife

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht 
anders angegeben, pro angefangene 
24 Stunden. Ausschlaggebend für die 
Ermittlung des Mietpreises ist der jeweilige 
Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und 
nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag ab 

8 Uhr und Rückgabe am darauf folgenden 

Montag bis 10 Uhr (oder gleiche Uhrzeit) wird 

nur eine Tagesmiete berechnet.

Wochen-Tarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei 
einer Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen 
Rabatt von 50% der einfachen Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden grundsätzlich als 
Miettage mit berechnet. Bei den im Rentas-Miet-
gerätekatalog ausgewiesenen Wochenpreisen ist 
bereits der 50%-Vorteilsrabatt berücksichtigt.

Verbrauchsmaterial

Unser Versprechen an Sie:
Die benötigten Mengen von Verbrauchsmaterialien 
sind vor Beginn Ihres Projektes kaum 
bedarfsgerecht zu kalkulieren. Aus diesem Grunde 
geben wir Ihnen lieber zu viel als zu wenig mit und 
nehmen selbstverständlich alle für uns wieder 
verkäufliche Waren zurück und berechnen Ihnen 
nur das tatsächlich verbrauchte Material.

Rentas Mietgeräte
Rico Schweitzer
Großmoordamm 98
im OBI-Baumarkt
21079 Hamburg-Harburg
Tel: 040 76758888 oder
 040 766167720
Mail: harburg@rentas.de
Internet: www.rentas.de

Öffnungszeiten:
   

Mo. - Fr.     8.00 - 18.30 Uhr
Samstag           8.00 - 16.00 Uhr

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Gegen einen niedrigen Aufschlag von 
nur 10% des Gesamtmietpreises 
können Sie bei der Anmietung eines 
Gerätes Ihre Haftung für Schäden aus 
Brand, Blitzschlag, Überspannung, 
Hochwasser, Gehäuseschaden und 
Kabelbruch auf eine Selbstbeteiligung 
von lediglich 10% der Schadensumme 
(höchstens jedoch 1.000,00 Euro) 
begrenzen. Ansonsten müssen die 
tatsächlichen Kosten zu 100% 
übernommen werden.

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem 
sauberen, gereinigten Zustand, 
und so hätten wir die Geräte auch gern 
zurück. Sollten Sie keine Zeit mehr für die 
Reinigung haben, übernehmen wir die 
Reinigungsarbeiten selbstverständlich gegen 
eine kleine Gebühr, deren Höhe sich nach dem 
‚Aufwand richtet, gern für Sie!

Abnutzungsgebühren

Für Bohrer, Meißel, Sägeketten, 
Diamantwerkzeuge, Messer und andere 
Einsatzwerkzeuge, die abstumpfen 
oder abgenutzt werden, berechnen wir eine 
einmalige und pauschale Gebühr, die 
unabhängig von der Mietdauer ist. 

Rentas Service-Center Hamburg-Harburg 040 76758888 Rentas Service-Center Hamburg-Harburg 040 76758888

Auffahrrampen, Tragkraft max. 400 kg pro Paar

Sackkarre bis 250 kg

Treppenhausleiter

Treppenkarre bis 200 kg

Gelenkleiter bis 4,40 m Arbeitshöhe

Rollgerüst, Höhe 3,50 m

16,00

38,00

11,00

24,00

16,00

6,00

PreisLeitern, Transport

Mehrzweckleiter, 2-teilig, bis 8 m Arbeitshöhe 23,00

Mehrzweckleiter, 3-teilig, bis 9 m Arbeitshöhe 24,00

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Elektro     

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Benzin

Kettensäge, Elektro (Abnutzungsgebühr je Kette 9,00 €)

Rasenschälmaschine (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

Rasenwalze

Häcksler bis 4,5 cm Aststärke, Elektro (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

Heckenschere ca. 50 cm Schnittlänge, Elektro

Heckenschere ca. 60 cm Schnittlänge, Benzingemisch

Kabeltrommel für Gartengeräte 230 V / 1,5 mm², 40 m

Astsäge mit Teleskopstange, bis 5 m Arbeitshöhe, Hand

Astsäge 25 cm Schwertlänge, bis 4 m Arbeitshöhe, Benzingemisch

    inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Baumstumpffräse ca. 109 kg (zzgl. Abnutzungsgebühr 30,00 €)

Erdbohrer Ø 90 / 150 mm, Hand

Erdbohrgerät, Benzingemisch (inkl. Bohrer Ø 9, Abnutzung Bohrer 12, 15 oder 20 cm 8,00 €)

Gartenfräse, 68 cm Fräsbreite für harte Böden (zzgl. Abnutzungsgebühr 20,00 

Kettensäge 40 cm Schwertlänge, Benzingemisch (Abnutzungsgebühr je Kette 9,00 €)

Heckenschere für hohe Hecken, Benzingemisch

Häcksler bis 6 cm Aststärke, Benzin (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

*Häcksler bis 11 cm Aststärke, Benzin (zzgl. Abnutzungsgebühr 20,00 €)

Drahtverlegemaschine für Mähroboter

Holzspalter 7 t, stehend

Streuwagen klein

20,00

105,00

90,00

9,00

130,00

48,00

84,00

152,00

30,00

40,00

43,00

50,00

8,00

76,00

11,00

3,00

34,00

39,00

44,00

45,00

42,00

29,00

PreisGarten- und Landschaftsbau

Holzspalter 9 t, stehend 60,00

Häcksler bis 4 cm Aststärke, Leisehäcksler (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €) 32,00

Anhänger mit Plane, zul. GG 750 kg, Nutzlast max. 500 kg, Ladefläche 2 x 1 m 38,00

    Wochenendpreis Samstag ab 8:00 Uhr bis Montag 10:00 Uhr 55,00

Rollgerüst, Höhe 5,50 m 50,00

Häcksler bis 5,5 cm Aststärke, Elektro (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €) 52,00

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit.

Freischneider, groß 50,00

Mietpreisliste 2024 

Mietgeräte

www.rentas.de

Großmoordamm 98 im OBI-Baumarkt • 21079 Hamburg-Harburg

Tel.: 040 76758888 oder 040 766167720



Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Anlaufstrombegrenzer

Bautrockner / Entfeuchter für 60 m²

Bautrockner / Entfeuchter für 400 m²

Bodenschleifmaschine Ø 300 mm (Abnutzungsgebühr auf Anfrage)

Bohrhammer bis Ø 16 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr Bohrer ab 4,00 €)

Bohrhammer bis Ø 40 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr Bohrer ab 13,00 €)

Decken-/Wandschleifer (Schleifmittel auf Anfrage)

Einfriergerät bis 35 mm

Exzenterschleifer

10,00

Fitting-Presszange, Elektro

    jede Pressbacke (Backenkontur auf Anfrage)

Multifunktionswerkzeug (Werkzeugaufsatz auf Anfrage)

Fliesenschneider bis 100 cm Schnittlänge, Elektro

Fuchsschwanz, Elektro (zzgl. Sägeblatt)

Handkreissäge bis 85 mm Schnitttiefe (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €)

Heißluftpistole

Heizgebläse, Elektro, 3 kW / 230 V

Hobel 82 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €)

Kabeltrommel 230 V / 2,5 mm², 40 m oder Kabeltrommel 400 V, 16 A, 30 m

Kernbohrgerät bis Ø 162 mm, handgeführt

Kernbohrgerät bis Ø 250 mm 

Kompressor 220 l/min

Mörtelquirl, Elektro

Meißelhammer / Stemmhammer / Aufbruchhammer ca. 18 kg

Nass-Schneidemaschine bis 70 cm Schnittlänge 

Parkettwalzenschleifer, Schleifband 551 x 200 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Randschleifer Ø 180 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Reciprosäge, Säbelsäge, Fuchsschwanz (Sägeblatt auf Anfrage)

Reißklaue

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Rüttelplatte ca. 66 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Rüttelplatte ca. 80 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Sanierungsschleifer (zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe auf Anfrage)

Schwingschleifer 182 x 92 oder 226 x 114 mm

Stachelwalze

Stichsäge (Sägeblatt auf Anfrage)

Stromerzeuger 3,6 kVA/230 / 7 kVA/400 V, asynchron

Tellerschleifer Ø ca. 400 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Teppichstripper mit Fahrgestell (zzgl. Abnutzungsgebühr pro Messer 8,00 €)

Verlängerungskabel 230 V / 2,5 mm², 10 oder 25 m

Vibrationsstampfer ca. 62 kg

Winkelschleifer Ø 125 mm

Winkelschleifer Ø 230 mm

zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 12,00 €

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit! Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

    Fliesenschneider bis 100 und 130 mm zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 20,00 €

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 20,00 €

Fliesenschneider bis 72 cm Schnittlänge, Elektro

    zzgl. Abnutzungsgebühr Kernbohrkronen pauschal 20,00 €/Bohrkrone

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    zzgl. Abnutzungsgebühr Meißel für alle Meißelhämmer

Steinknacker bis 33 cm

Wallscanner (zur Ortung von Metall, elektr. Leitungen, Holzbalken, Kunststoffleitungen)Bohrschrauber 18 V, Akku

Handstampfer

Estrichfräse (Abnutzungsgebühr 2,00 €/m²)

Rohrgewindeschneider / Schneidkluppe 1/4 bis 2", inkl. Schneideinsätze

Heizgebläse 12 kW, Propan

Bandschleifer 75 oder 100 mm (Schleifmittel auf Anfrage) 18,00

Fliesenschneider bis 63 cm Schnittlänge, Hand

Fliesenschneider bis 92 cm Schnittlänge, Hand

26,00

35,00

109,00

19,00

37,00

17,00

44,00

62,00

119,00

16,00

46,00

8,00

19,00

24,00

37,00

47,00

26,00

28,00

7,00

11,00

18,00

20,00

20,00

8,00

54,00

66,00

28,00

Locher für Edelstahlspülen, verschiedene Größen

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 115 mm

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 5 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 11 kg

Mauersäge bis 15 cm Schnitttiefe (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 20,00 €)

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheiben pauschal 15,00 €

8,00

32,00

55,00

32,00

38,00

53,00

26,00

16,00

52,00

46,00

26,00

18,00

8,00

28,00

31,00

38,00

55,00

38,00

14,00

7,00

26,00

14,00

52,00

45,00

38,00

8,00

15,00

15,00

19,00

45,00
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PreisRoh-, Ausbau, RenovierungPreisRoh-, Ausbau, Renovierung

Beton-Innenrüttler, 38 mm 38,00

Betonmischer 150 l 34,00

Bauschuttrutschen, 3 m, inkl. Trichter (jedes weitere Element 7,00 €/Tag; 17,50 €/Woche) 31,00

Fassadenfräse (zzgl. Abnutzungsgebühr Sternfräser 18,00 €) 50,00

Handstripper für kleine Flächen (zzgl. Abnutzungsgebühr pro Messer 8,00 €) 28,00

Heizgebläse, Elektro, 400 V 29,00

Lackfräse (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €) 32,00

Kompressor 220 l/min 24,00

Laminatschneider 33 cm

Laser-Entfernungsmesser

24,00

15,00

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 150 mm 38,00

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 230 mm 45,00

Meißelhammer / Stemmhammer / Aufbruchhammer ca. 30 kg 59,00

Schweissgerät, Invert 34,00

Schattenfugensäge / Lamello-Fräser (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €) 30,00

Steinknacker bis 43 cm 31,00

PreisRoh-, Ausbau, Renovierung

Winkelbohrmaschine 22,00

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Mauersäge bis 9,5 cm Schnitttiefe, (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 15,00 €) 39,00

Trennschleifer bis 70 mm Schnitttiefe, Akku, inkl. 2 Akku‘s und Ladegerät 40,00

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Dampf-Tapetenablöser 17,00

Beton-Giraffe (zzgl. Abnutzungsgebühr) 38,00

Bei allen benzinbetriebenen Geräten wird der 
Kraftstoffverbrauch gesondert berechnet.

Teppichreiniger / Polsterreiniger 1,6 l/min

Vorabscheider (filtert bis zu 99 % Schmutzpartikel vor Eintritt in den Sauger)

Hochdruckreiniger bis 140 bar

Rohrreinigungsmaschine bis 20 m, Elektro

Bürstenreiniger 40 cm Arbeitsbreite

Industriesauger 35 l

Hochdruckreiniger bis 120 bar

Wildkrautbürste (Bürsten 38,00 € je Satz)

55,00

30,00

68,00

18,00

11,00

59,00

30,00

38,00

PreisReinigung

Dampfreiniger 30,00

Nass- und Trockensauger mit 2 Motoren 40,00

Tauchpumpe 18,00

Trockensauger/Filteranlage groß 59,00

Laubsauger und -gebläse, Benzingemisch 34,00

Wasserbettpumpe, inkl. Zubehör 26,00

Laubgebläse, Elektro 24,00

Für Bestandskunden verzichten wir in 
der Regel auf eine Kautionshinterlegung.
*Ausnahme: Häcksler bis 11 cm Aststärke, Benzin: 500 € Kaution

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheiben für Mauernutfräsen 115 und 150 mm pauschal 12,00 €

Fliesenschneider bis 130 cm Schnittlänge, Elektro 58,00

Estrichfräse, handgeführt (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 27,00 €) 38,00

Türspreizer 7,00

Tacker für schmale Klammen, Elektro 11,00

Rohr-TV-Inspektionskamera (inkl. Führungsspule bis 30 m) 65,00

Kapp- und Gehrungssäge bis 312 mm Schnittlänge 39,00

Kapp- und Gehrungssäge bis 305 mm Schnittlänge 37,00

Hammerstripper (ideal zum Entfernen von PVC-Belag) 24,00

Tapetenablösegerät 2,4 l 17,00

Parkett-/Laminatschneider bis 33 cm Schnittbreite 32,00

Feinschnittsäge 16,00

Feuchtemessgerät 14,00

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich 
im Sortiment dieses Rentas Service-Centers.



Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Anlaufstrombegrenzer

Bautrockner / Entfeuchter für 60 m²

Bautrockner / Entfeuchter für 400 m²

Bodenschleifmaschine Ø 300 mm (Abnutzungsgebühr auf Anfrage)

Bohrhammer bis Ø 16 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr Bohrer ab 4,00 €)

Bohrhammer bis Ø 40 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr Bohrer ab 13,00 €)

Decken-/Wandschleifer (Schleifmittel auf Anfrage)

Einfriergerät bis 35 mm

Exzenterschleifer

10,00

Fitting-Presszange, Elektro

    jede Pressbacke (Backenkontur auf Anfrage)

Multifunktionswerkzeug (Werkzeugaufsatz auf Anfrage)

Fliesenschneider bis 100 cm Schnittlänge, Elektro

Fuchsschwanz, Elektro (zzgl. Sägeblatt)

Handkreissäge bis 85 mm Schnitttiefe (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €)

Heißluftpistole

Heizgebläse, Elektro, 3 kW / 230 V

Hobel 82 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €)

Kabeltrommel 230 V / 2,5 mm², 40 m oder Kabeltrommel 400 V, 16 A, 30 m

Kernbohrgerät bis Ø 162 mm, handgeführt

Kernbohrgerät bis Ø 250 mm 

Kompressor 220 l/min

Mörtelquirl, Elektro

Meißelhammer / Stemmhammer / Aufbruchhammer ca. 18 kg

Nass-Schneidemaschine bis 70 cm Schnittlänge 

Parkettwalzenschleifer, Schleifband 551 x 200 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Randschleifer Ø 180 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Reciprosäge, Säbelsäge, Fuchsschwanz (Sägeblatt auf Anfrage)

Reißklaue

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Rüttelplatte ca. 66 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Rüttelplatte ca. 80 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Sanierungsschleifer (zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe auf Anfrage)

Schwingschleifer 182 x 92 oder 226 x 114 mm

Stachelwalze

Stichsäge (Sägeblatt auf Anfrage)

Stromerzeuger 3,6 kVA/230 / 7 kVA/400 V, asynchron

Tellerschleifer Ø ca. 400 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Teppichstripper mit Fahrgestell (zzgl. Abnutzungsgebühr pro Messer 8,00 €)

Verlängerungskabel 230 V / 2,5 mm², 10 oder 25 m

Vibrationsstampfer ca. 62 kg

Winkelschleifer Ø 125 mm

Winkelschleifer Ø 230 mm

zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 12,00 €

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit! Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

    Fliesenschneider bis 100 und 130 mm zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 20,00 €

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 20,00 €

Fliesenschneider bis 72 cm Schnittlänge, Elektro

    zzgl. Abnutzungsgebühr Kernbohrkronen pauschal 20,00 €/Bohrkrone

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    zzgl. Abnutzungsgebühr Meißel für alle Meißelhämmer

Steinknacker bis 33 cm

Wallscanner (zur Ortung von Metall, elektr. Leitungen, Holzbalken, Kunststoffleitungen)Bohrschrauber 18 V, Akku

Handstampfer

Estrichfräse (Abnutzungsgebühr 2,00 €/m²)

Rohrgewindeschneider / Schneidkluppe 1/4 bis 2", inkl. Schneideinsätze

Heizgebläse 12 kW, Propan

Bandschleifer 75 oder 100 mm (Schleifmittel auf Anfrage) 18,00

Fliesenschneider bis 63 cm Schnittlänge, Hand

Fliesenschneider bis 92 cm Schnittlänge, Hand

26,00

35,00

109,00

19,00

37,00

17,00

44,00

62,00

119,00

16,00

46,00

8,00

19,00

24,00

37,00

47,00

26,00

28,00

7,00

11,00

18,00

20,00

20,00

8,00

54,00

66,00

28,00

Locher für Edelstahlspülen, verschiedene Größen

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 115 mm

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 5 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 11 kg

Mauersäge bis 15 cm Schnitttiefe (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 20,00 €)

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheiben pauschal 15,00 €

8,00

32,00

55,00

32,00

38,00

53,00

26,00

16,00

52,00

46,00

26,00

18,00

8,00

28,00

31,00

38,00

55,00

38,00

14,00

7,00

26,00

14,00

52,00

45,00

38,00

8,00

15,00

15,00

19,00

45,00
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PreisRoh-, Ausbau, RenovierungPreisRoh-, Ausbau, Renovierung

Beton-Innenrüttler, 38 mm 38,00

Betonmischer 150 l 34,00

Bauschuttrutschen, 3 m, inkl. Trichter (jedes weitere Element 7,00 €/Tag; 17,50 €/Woche) 31,00

Fassadenfräse (zzgl. Abnutzungsgebühr Sternfräser 18,00 €) 50,00

Handstripper für kleine Flächen (zzgl. Abnutzungsgebühr pro Messer 8,00 €) 28,00

Heizgebläse, Elektro, 400 V 29,00

Lackfräse (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €) 32,00

Kompressor 220 l/min 24,00

Laminatschneider 33 cm

Laser-Entfernungsmesser

24,00

15,00

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 150 mm 38,00

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 230 mm 45,00

Meißelhammer / Stemmhammer / Aufbruchhammer ca. 30 kg 59,00

Schweissgerät, Invert 34,00

Schattenfugensäge / Lamello-Fräser (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €) 30,00

Steinknacker bis 43 cm 31,00

PreisRoh-, Ausbau, Renovierung

Winkelbohrmaschine 22,00

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Mauersäge bis 9,5 cm Schnitttiefe, (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 15,00 €) 39,00

Trennschleifer bis 70 mm Schnitttiefe, Akku, inkl. 2 Akku‘s und Ladegerät 40,00

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Dampf-Tapetenablöser 17,00

Beton-Giraffe (zzgl. Abnutzungsgebühr) 38,00

Bei allen benzinbetriebenen Geräten wird der 
Kraftstoffverbrauch gesondert berechnet.

Teppichreiniger / Polsterreiniger 1,6 l/min

Vorabscheider (filtert bis zu 99 % Schmutzpartikel vor Eintritt in den Sauger)

Hochdruckreiniger bis 140 bar

Rohrreinigungsmaschine bis 20 m, Elektro

Bürstenreiniger 40 cm Arbeitsbreite

Industriesauger 35 l

Hochdruckreiniger bis 120 bar

Wildkrautbürste (Bürsten 38,00 € je Satz)

55,00

30,00

68,00

18,00

11,00

59,00

30,00

38,00

PreisReinigung

Dampfreiniger 30,00

Nass- und Trockensauger mit 2 Motoren 40,00

Tauchpumpe 18,00

Trockensauger/Filteranlage groß 59,00

Laubsauger und -gebläse, Benzingemisch 34,00

Wasserbettpumpe, inkl. Zubehör 26,00

Laubgebläse, Elektro 24,00

Für Bestandskunden verzichten wir in 
der Regel auf eine Kautionshinterlegung.
*Ausnahme: Häcksler bis 11 cm Aststärke, Benzin: 500 € Kaution

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheiben für Mauernutfräsen 115 und 150 mm pauschal 12,00 €

Fliesenschneider bis 130 cm Schnittlänge, Elektro 58,00

Estrichfräse, handgeführt (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 27,00 €) 38,00

Türspreizer 7,00

Tacker für schmale Klammen, Elektro 11,00

Rohr-TV-Inspektionskamera (inkl. Führungsspule bis 30 m) 65,00

Kapp- und Gehrungssäge bis 312 mm Schnittlänge 39,00

Kapp- und Gehrungssäge bis 305 mm Schnittlänge 37,00

Hammerstripper (ideal zum Entfernen von PVC-Belag) 24,00

Tapetenablösegerät 2,4 l 17,00

Parkett-/Laminatschneider bis 33 cm Schnittbreite 32,00

Feinschnittsäge 16,00

Feuchtemessgerät 14,00

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich 
im Sortiment dieses Rentas Service-Centers.



Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Anlaufstrombegrenzer

Bautrockner / Entfeuchter für 60 m²

Bautrockner / Entfeuchter für 400 m²

Bodenschleifmaschine Ø 300 mm (Abnutzungsgebühr auf Anfrage)

Bohrhammer bis Ø 16 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr Bohrer ab 4,00 €)

Bohrhammer bis Ø 40 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr Bohrer ab 13,00 €)

Decken-/Wandschleifer (Schleifmittel auf Anfrage)

Einfriergerät bis 35 mm

Exzenterschleifer

10,00

Fitting-Presszange, Elektro

    jede Pressbacke (Backenkontur auf Anfrage)

Multifunktionswerkzeug (Werkzeugaufsatz auf Anfrage)

Fliesenschneider bis 100 cm Schnittlänge, Elektro

Fuchsschwanz, Elektro (zzgl. Sägeblatt)

Handkreissäge bis 85 mm Schnitttiefe (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €)

Heißluftpistole

Heizgebläse, Elektro, 3 kW / 230 V

Hobel 82 mm (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €)

Kabeltrommel 230 V / 2,5 mm², 40 m oder Kabeltrommel 400 V, 16 A, 30 m

Kernbohrgerät bis Ø 162 mm, handgeführt

Kernbohrgerät bis Ø 250 mm 

Kompressor 220 l/min

Mörtelquirl, Elektro

Meißelhammer / Stemmhammer / Aufbruchhammer ca. 18 kg

Nass-Schneidemaschine bis 70 cm Schnittlänge 

Parkettwalzenschleifer, Schleifband 551 x 200 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Randschleifer Ø 180 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Reciprosäge, Säbelsäge, Fuchsschwanz (Sägeblatt auf Anfrage)

Reißklaue

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Rüttelplatte ca. 66 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Rüttelplatte ca. 80 kg (Schutzmatte 11,00 €)

Sanierungsschleifer (zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe auf Anfrage)

Schwingschleifer 182 x 92 oder 226 x 114 mm

Stachelwalze

Stichsäge (Sägeblatt auf Anfrage)

Stromerzeuger 3,6 kVA/230 / 7 kVA/400 V, asynchron

Tellerschleifer Ø ca. 400 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Teppichstripper mit Fahrgestell (zzgl. Abnutzungsgebühr pro Messer 8,00 €)

Verlängerungskabel 230 V / 2,5 mm², 10 oder 25 m

Vibrationsstampfer ca. 62 kg

Winkelschleifer Ø 125 mm

Winkelschleifer Ø 230 mm

zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 12,00 €

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit! Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

    Fliesenschneider bis 100 und 130 mm zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 20,00 €

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 20,00 €

Fliesenschneider bis 72 cm Schnittlänge, Elektro

    zzgl. Abnutzungsgebühr Kernbohrkronen pauschal 20,00 €/Bohrkrone

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    zzgl. Abnutzungsgebühr Meißel für alle Meißelhämmer

Steinknacker bis 33 cm

Wallscanner (zur Ortung von Metall, elektr. Leitungen, Holzbalken, Kunststoffleitungen)Bohrschrauber 18 V, Akku

Handstampfer

Estrichfräse (Abnutzungsgebühr 2,00 €/m²)

Rohrgewindeschneider / Schneidkluppe 1/4 bis 2", inkl. Schneideinsätze

Heizgebläse 12 kW, Propan

Bandschleifer 75 oder 100 mm (Schleifmittel auf Anfrage) 18,00

Fliesenschneider bis 63 cm Schnittlänge, Hand

Fliesenschneider bis 92 cm Schnittlänge, Hand

26,00

35,00

109,00

19,00

37,00

17,00

44,00

62,00

119,00

16,00

46,00

8,00

19,00

24,00

37,00

47,00

26,00

28,00

7,00

11,00

18,00

20,00

20,00

8,00

54,00

66,00

28,00

Locher für Edelstahlspülen, verschiedene Größen

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 115 mm

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 5 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 11 kg

Mauersäge bis 15 cm Schnitttiefe (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 20,00 €)

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheiben pauschal 15,00 €

8,00

32,00

55,00

32,00

38,00

53,00

26,00

16,00

52,00

46,00

26,00

18,00

8,00

28,00

31,00

38,00

55,00

38,00

14,00

7,00

26,00

14,00

52,00

45,00

38,00

8,00

15,00

15,00

19,00

45,00
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PreisRoh-, Ausbau, RenovierungPreisRoh-, Ausbau, Renovierung

Beton-Innenrüttler, 38 mm 38,00

Betonmischer 150 l 34,00

Bauschuttrutschen, 3 m, inkl. Trichter (jedes weitere Element 7,00 €/Tag; 17,50 €/Woche) 31,00

Fassadenfräse (zzgl. Abnutzungsgebühr Sternfräser 18,00 €) 50,00

Handstripper für kleine Flächen (zzgl. Abnutzungsgebühr pro Messer 8,00 €) 28,00

Heizgebläse, Elektro, 400 V 29,00

Lackfräse (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €) 32,00

Kompressor 220 l/min 24,00

Laminatschneider 33 cm

Laser-Entfernungsmesser

24,00

15,00

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 150 mm 38,00

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 230 mm 45,00

Meißelhammer / Stemmhammer / Aufbruchhammer ca. 30 kg 59,00

Schweissgerät, Invert 34,00

Schattenfugensäge / Lamello-Fräser (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 5,00 €) 30,00

Steinknacker bis 43 cm 31,00

PreisRoh-, Ausbau, Renovierung

Winkelbohrmaschine 22,00

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Mauersäge bis 9,5 cm Schnitttiefe, (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 15,00 €) 39,00

Trennschleifer bis 70 mm Schnitttiefe, Akku, inkl. 2 Akku‘s und Ladegerät 40,00

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Dampf-Tapetenablöser 17,00

Beton-Giraffe (zzgl. Abnutzungsgebühr) 38,00

Bei allen benzinbetriebenen Geräten wird der 
Kraftstoffverbrauch gesondert berechnet.

Teppichreiniger / Polsterreiniger 1,6 l/min

Vorabscheider (filtert bis zu 99 % Schmutzpartikel vor Eintritt in den Sauger)

Hochdruckreiniger bis 140 bar

Rohrreinigungsmaschine bis 20 m, Elektro

Bürstenreiniger 40 cm Arbeitsbreite

Industriesauger 35 l

Hochdruckreiniger bis 120 bar

Wildkrautbürste (Bürsten 38,00 € je Satz)

55,00

30,00

68,00

18,00

11,00

59,00

30,00

38,00

PreisReinigung

Dampfreiniger 30,00

Nass- und Trockensauger mit 2 Motoren 40,00

Tauchpumpe 18,00

Trockensauger/Filteranlage groß 59,00

Laubsauger und -gebläse, Benzingemisch 34,00

Wasserbettpumpe, inkl. Zubehör 26,00

Laubgebläse, Elektro 24,00

Für Bestandskunden verzichten wir in 
der Regel auf eine Kautionshinterlegung.
*Ausnahme: Häcksler bis 11 cm Aststärke, Benzin: 500 € Kaution

    zzgl. Abnutzungsgebühr Diamantscheiben für Mauernutfräsen 115 und 150 mm pauschal 12,00 €

Fliesenschneider bis 130 cm Schnittlänge, Elektro 58,00

Estrichfräse, handgeführt (zzgl. Abnutzungsgebühr pauschal 27,00 €) 38,00

Türspreizer 7,00

Tacker für schmale Klammen, Elektro 11,00

Rohr-TV-Inspektionskamera (inkl. Führungsspule bis 30 m) 65,00

Kapp- und Gehrungssäge bis 312 mm Schnittlänge 39,00

Kapp- und Gehrungssäge bis 305 mm Schnittlänge 37,00

Hammerstripper (ideal zum Entfernen von PVC-Belag) 24,00

Tapetenablösegerät 2,4 l 17,00

Parkett-/Laminatschneider bis 33 cm Schnittbreite 32,00

Feinschnittsäge 16,00

Feuchtemessgerät 14,00

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich 
im Sortiment dieses Rentas Service-Centers.



Die Miettarife

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht 
anders angegeben, pro angefangene 
24 Stunden. Ausschlaggebend für die 
Ermittlung des Mietpreises ist der jeweilige 
Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und 
nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag ab 

8 Uhr und Rückgabe am darauf folgenden 

Montag bis 10 Uhr (oder gleiche Uhrzeit) wird 

nur eine Tagesmiete berechnet.

Wochen-Tarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei 
einer Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen 
Rabatt von 50% der einfachen Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden grundsätzlich als 
Miettage mit berechnet. Bei den im Rentas-Miet-
gerätekatalog ausgewiesenen Wochenpreisen ist 
bereits der 50%-Vorteilsrabatt berücksichtigt.

Verbrauchsmaterial

Unser Versprechen an Sie:
Die benötigten Mengen von Verbrauchsmaterialien 
sind vor Beginn Ihres Projektes kaum 
bedarfsgerecht zu kalkulieren. Aus diesem Grunde 
geben wir Ihnen lieber zu viel als zu wenig mit und 
nehmen selbstverständlich alle für uns wieder 
verkäufliche Waren zurück und berechnen Ihnen 
nur das tatsächlich verbrauchte Material.

Rentas Mietgeräte
Rico Schweitzer
Großmoordamm 98
im OBI-Baumarkt
21079 Hamburg-Harburg
Tel: 040 76758888 oder
 040 766167720
Mail: harburg@rentas.de
Internet: www.rentas.de

Öffnungszeiten:
   

Mo. - Fr.     8.00 - 18.30 Uhr
Samstag           8.00 - 16.00 Uhr

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Gegen einen niedrigen Aufschlag von 
nur 10% des Gesamtmietpreises 
können Sie bei der Anmietung eines 
Gerätes Ihre Haftung für Schäden aus 
Brand, Blitzschlag, Überspannung, 
Hochwasser, Gehäuseschaden und 
Kabelbruch auf eine Selbstbeteiligung 
von lediglich 10% der Schadensumme 
(höchstens jedoch 1.000,00 Euro) 
begrenzen. Ansonsten müssen die 
tatsächlichen Kosten zu 100% 
übernommen werden.

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem 
sauberen, gereinigten Zustand, 
und so hätten wir die Geräte auch gern 
zurück. Sollten Sie keine Zeit mehr für die 
Reinigung haben, übernehmen wir die 
Reinigungsarbeiten selbstverständlich gegen 
eine kleine Gebühr, deren Höhe sich nach dem 
‚Aufwand richtet, gern für Sie!

Abnutzungsgebühren

Für Bohrer, Meißel, Sägeketten, 
Diamantwerkzeuge, Messer und andere 
Einsatzwerkzeuge, die abstumpfen 
oder abgenutzt werden, berechnen wir eine 
einmalige und pauschale Gebühr, die 
unabhängig von der Mietdauer ist. 

Rentas Service-Center Hamburg-Harburg 040 76758888 Rentas Service-Center Hamburg-Harburg 040 76758888

Auffahrrampen, Tragkraft max. 400 kg pro Paar

Sackkarre bis 250 kg

Treppenhausleiter

Treppenkarre bis 200 kg

Gelenkleiter bis 4,40 m Arbeitshöhe

Rollgerüst, Höhe 3,50 m

16,00

38,00

11,00

24,00

16,00

6,00

PreisLeitern, Transport

Mehrzweckleiter, 2-teilig, bis 8 m Arbeitshöhe 23,00

Mehrzweckleiter, 3-teilig, bis 9 m Arbeitshöhe 24,00

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Elektro     

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Benzin

Kettensäge, Elektro (Abnutzungsgebühr je Kette 9,00 €)

Rasenschälmaschine (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

Rasenwalze

Häcksler bis 4,5 cm Aststärke, Elektro (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

Heckenschere ca. 50 cm Schnittlänge, Elektro

Heckenschere ca. 60 cm Schnittlänge, Benzingemisch

Kabeltrommel für Gartengeräte 230 V / 1,5 mm², 40 m

Astsäge mit Teleskopstange, bis 5 m Arbeitshöhe, Hand

Astsäge 25 cm Schwertlänge, bis 4 m Arbeitshöhe, Benzingemisch

    inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Baumstumpffräse ca. 109 kg (zzgl. Abnutzungsgebühr 30,00 €)

Erdbohrer Ø 90 / 150 mm, Hand

Erdbohrgerät, Benzingemisch (inkl. Bohrer Ø 9, Abnutzung Bohrer 12, 15 oder 20 cm 8,00 €)

Gartenfräse, 68 cm Fräsbreite für harte Böden (zzgl. Abnutzungsgebühr 20,00 

Kettensäge 40 cm Schwertlänge, Benzingemisch (Abnutzungsgebühr je Kette 9,00 €)

Heckenschere für hohe Hecken, Benzingemisch

Häcksler bis 6 cm Aststärke, Benzin (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

*Häcksler bis 11 cm Aststärke, Benzin (zzgl. Abnutzungsgebühr 20,00 €)

Drahtverlegemaschine für Mähroboter

Holzspalter 7 t, stehend

Streuwagen klein

20,00

105,00

90,00

9,00

130,00

48,00

84,00

152,00

30,00

40,00

43,00

50,00

8,00

76,00

11,00

3,00

34,00

39,00

44,00

45,00

42,00

29,00

PreisGarten- und Landschaftsbau

Holzspalter 9 t, stehend 60,00

Häcksler bis 4 cm Aststärke, Leisehäcksler (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €) 32,00

Anhänger mit Plane, zul. GG 750 kg, Nutzlast max. 500 kg, Ladefläche 2 x 1 m 38,00

    Wochenendpreis Samstag ab 8:00 Uhr bis Montag 10:00 Uhr 55,00

Rollgerüst, Höhe 5,50 m 50,00

Häcksler bis 5,5 cm Aststärke, Elektro (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €) 52,00

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit.

Freischneider, groß 50,00

Mietpreisliste 2024 

Mietgeräte

www.rentas.de

Großmoordamm 98 im OBI-Baumarkt • 21079 Hamburg-Harburg

Tel.: 040 76758888 oder 040 766167720



Die Miettarife

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht 
anders angegeben, pro angefangene 
24 Stunden. Ausschlaggebend für die 
Ermittlung des Mietpreises ist der jeweilige 
Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und 
nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag ab 

8 Uhr und Rückgabe am darauf folgenden 

Montag bis 10 Uhr (oder gleiche Uhrzeit) wird 

nur eine Tagesmiete berechnet.

Wochen-Tarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei 
einer Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen 
Rabatt von 50% der einfachen Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden grundsätzlich als 
Miettage mit berechnet. Bei den im Rentas-Miet-
gerätekatalog ausgewiesenen Wochenpreisen ist 
bereits der 50%-Vorteilsrabatt berücksichtigt.

Verbrauchsmaterial

Unser Versprechen an Sie:
Die benötigten Mengen von Verbrauchsmaterialien 
sind vor Beginn Ihres Projektes kaum 
bedarfsgerecht zu kalkulieren. Aus diesem Grunde 
geben wir Ihnen lieber zu viel als zu wenig mit und 
nehmen selbstverständlich alle für uns wieder 
verkäufliche Waren zurück und berechnen Ihnen 
nur das tatsächlich verbrauchte Material.

Rentas Mietgeräte
Rico Schweitzer
Großmoordamm 98
im OBI-Baumarkt
21079 Hamburg-Harburg
Tel: 040 76758888 oder
 040 766167720
Mail: harburg@rentas.de
Internet: www.rentas.de

Öffnungszeiten:
   

Mo. - Fr.     8.00 - 18.30 Uhr
Samstag           8.00 - 16.00 Uhr

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Gegen einen niedrigen Aufschlag von 
nur 10% des Gesamtmietpreises 
können Sie bei der Anmietung eines 
Gerätes Ihre Haftung für Schäden aus 
Brand, Blitzschlag, Überspannung, 
Hochwasser, Gehäuseschaden und 
Kabelbruch auf eine Selbstbeteiligung 
von lediglich 10% der Schadensumme 
(höchstens jedoch 1.000,00 Euro) 
begrenzen. Ansonsten müssen die 
tatsächlichen Kosten zu 100% 
übernommen werden.

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem 
sauberen, gereinigten Zustand, 
und so hätten wir die Geräte auch gern 
zurück. Sollten Sie keine Zeit mehr für die 
Reinigung haben, übernehmen wir die 
Reinigungsarbeiten selbstverständlich gegen 
eine kleine Gebühr, deren Höhe sich nach dem 
‚Aufwand richtet, gern für Sie!

Abnutzungsgebühren

Für Bohrer, Meißel, Sägeketten, 
Diamantwerkzeuge, Messer und andere 
Einsatzwerkzeuge, die abstumpfen 
oder abgenutzt werden, berechnen wir eine 
einmalige und pauschale Gebühr, die 
unabhängig von der Mietdauer ist. 
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Auffahrrampen, Tragkraft max. 400 kg pro Paar

Sackkarre bis 250 kg

Treppenhausleiter

Treppenkarre bis 200 kg

Gelenkleiter bis 4,40 m Arbeitshöhe

Rollgerüst, Höhe 3,50 m

16,00

38,00

11,00

24,00

16,00

6,00

PreisLeitern, Transport

Mehrzweckleiter, 2-teilig, bis 8 m Arbeitshöhe 23,00

Mehrzweckleiter, 3-teilig, bis 9 m Arbeitshöhe 24,00

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Elektro     

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Benzin

Kettensäge, Elektro (Abnutzungsgebühr je Kette 9,00 €)

Rasenschälmaschine (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

Rasenwalze

Häcksler bis 4,5 cm Aststärke, Elektro (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

Heckenschere ca. 50 cm Schnittlänge, Elektro

Heckenschere ca. 60 cm Schnittlänge, Benzingemisch

Kabeltrommel für Gartengeräte 230 V / 1,5 mm², 40 m

Astsäge mit Teleskopstange, bis 5 m Arbeitshöhe, Hand

Astsäge 25 cm Schwertlänge, bis 4 m Arbeitshöhe, Benzingemisch

    inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Baumstumpffräse ca. 109 kg (zzgl. Abnutzungsgebühr 30,00 €)

Erdbohrer Ø 90 / 150 mm, Hand

Erdbohrgerät, Benzingemisch (inkl. Bohrer Ø 9, Abnutzung Bohrer 12, 15 oder 20 cm 8,00 €)

Gartenfräse, 68 cm Fräsbreite für harte Böden (zzgl. Abnutzungsgebühr 20,00 

Kettensäge 40 cm Schwertlänge, Benzingemisch (Abnutzungsgebühr je Kette 9,00 €)

Heckenschere für hohe Hecken, Benzingemisch

Häcksler bis 6 cm Aststärke, Benzin (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €)

*Häcksler bis 11 cm Aststärke, Benzin (zzgl. Abnutzungsgebühr 20,00 €)

Drahtverlegemaschine für Mähroboter

Holzspalter 7 t, stehend

Streuwagen klein

20,00

105,00

90,00

9,00

130,00

48,00

84,00

152,00

30,00

40,00

43,00

50,00

8,00

76,00

11,00

3,00

34,00

39,00

44,00

45,00

42,00

29,00

PreisGarten- und Landschaftsbau

Holzspalter 9 t, stehend 60,00

Häcksler bis 4 cm Aststärke, Leisehäcksler (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €) 32,00

Anhänger mit Plane, zul. GG 750 kg, Nutzlast max. 500 kg, Ladefläche 2 x 1 m 38,00

    Wochenendpreis Samstag ab 8:00 Uhr bis Montag 10:00 Uhr 55,00

Rollgerüst, Höhe 5,50 m 50,00

Häcksler bis 5,5 cm Aststärke, Elektro (zzgl. Abnutzungsgebühr 10,00 €) 52,00

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit.

Freischneider, groß 50,00
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Großmoordamm 98 im OBI-Baumarkt • 21079 Hamburg-Harburg

Tel.: 040 76758888 oder 040 766167720


